AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SHTOJERA” SH.P.K

Sot ne Puke me daten 15/Gusht/2022 ne cilesine e ortakut themelues te shogerise :

e PetritDodaj,lindur me 16/10/1980 ne, FusheArrez me zotesi te plote juridike per te vepruar,
indentifikuar nepermjet leternjoftimit me nr.034178820dhe nr. Personal 1101016082B.

Vendosi themelimin e shogerise’'SHTOJERA” sh.p.k
THEMELIMI I SHOQERISE

Ne mbeshtetje dhe zbatimte dispozitave te ligjitnr. 9901, date 14.04.2008 ‘ Per tregtaret dhe shogerite
tregtare’si dhe ligjin nr. 9723 dt. 03.05.2007 ‘Per Qendren Kombetarete Regjistrimit’ themelohet shogeria
me pergjegjesi te kufizuar e emertuar*“SHTOJERA” sh.p.k (me poshte, ne keteakt e
quajtur*Shogeria™nga ortaku themelues I saj.

I _FORMA E SHOQERISE

Shogeria eshte me pergjegjesite kufizuar krijuar ne bazete ligjitnr. 9901, date 14.04.2008 “"Per tregtaret
dhe shogerite tregtare” dhe rregullohet prej ketijligji, dhe statutit te shogerise si dhe prej cdo dispozite
tjeter ligjore te aplikueshme.

II EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA
Neni 1
Emri
Emri i shogerise eshte “SHTOJERA” sh.p.k. Ne cdo document, fature, reklame dhe publikime, emri i
shogerise do te pasohet nga:

L. “shpk’
ii.  Numri i saj i regjistrimit
iii.  Selia
Neni 2
Selia

Selia administrative e shogerise do te jete ne adresen: Shkoder, Puke, Apartament, Puke, Godina 1 Hyrja
1, Zone kadastrale 3069, vol 3, fage 27 me numer pasurie 1/25 +1-2



Neni 3
Kohezgjatja
Kohezgjatja ¢ veprimtarise se shogerise eshte ¢ pakufizuar, duke filluar prej momentit te regjistrimit (e saj
prane Qendres Kombetare te Regjistrimit,

11 OBJEKTII SHOQERISE
Neni 4
Objekti

Shogeria synon te zhvilloje projekte dhe operoje turbina eolike per gjenerimin ¢ energjise elektrike nga
energjia e eres. Ndertimin dhe mirembajtjen ¢ impianteve colike. Projektim fotogrametik,

hartografik. Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi. Punime dheu, tarracime, prodhim
elementesh te parafabrikuara betoni e betonarme e kompletimi me instalimet ¢ nevojshme,
ndertime civile, industriale, turistike, ndertim rruge, fusha aviacioni,veshje me asfaltobeton te
rrugeve, ndertim veprash arti, ndertim ujesjellesash e kanalizime. Punime karpentjerie metalike,
shpim pusesh gjeologjike inxhinierike e hidrogjeologjike etj. Rivelime topografike, punime
topogjeodezike etj. Import eksport, tregti te mallrave te ndryshme etj. Vepra hidroteknike,
marrje uji,2 shkarkimi, kulla ekuilibri - porta e pontile. Hartim i raportit te vleresimit te ndikimit
ne mjedis, auditim mjedisor, hartim i ekspertizave per probleme mjedisore. Ekspert privat
zjarrfikes. Master plane studime plane rajonale urbanistike , plan rregullus te pergjithshem per
gendera te banuara dhe qytete. Per Sherbime Espertize dhe/ose Profesionale lidhur me Burimet
Energjitike. Import, eksport, shitje dhe blerje automjetesh per mallra dhe pasagjere. Vieresim i
pasurive te paluajtshme. Projektime dhe Studime Urbanistike. Projektime e ndertime civile,
industrial turistike, bujgesore. Studime ambjentale, projektime interieresh, projektim peisazhi e
sistemimi. Studime e projektime hidrogjeologjike, projektime rruge, ura, porte turistike, te
inxhinierise elektrike, inxhinierise hidro-mekanike, projektime konstruktive restaurime si dhe
konsulenca per temat e mesiperme. Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikim urban,
projektim arkitektonik, projektim strukturash beton arme, metalike, projektim autostrada
heliporte dhe aeroporte. Projektim linjash dhe sistemesh te prodhimit dhe shperndarjes se
energjise elektrike, ujesjelles kanalizime, vepra ujitje, kullimi impiante vaditese, diga dampa;
projektim vepra naftesjelles, gazsjelles etj.

IV Kapitalithemeltardheorganizimi
Neni 5

Kapitalithemeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte percaktuar ne shumen 10.000 Lek.



Kapitali themeltar eshte i perbere nga 1 (nje) kuote me vlere nominale 10.000 Lek
Ose ne perqindje:
e Petrit Dodaj -100%
Neni 6

Organizimi
Shogeria do te drejtohet nga nje administrator. Kete detyre do t’akryej per periudhen e pare prej 5 vjetesh,
Z. PetritDodaj, I cili do te kete tagra dhe kompetencat e plota te perfagesoje shogerine.

ORTAKU I SHOQERISE
Z. PetritDodaj

Digitally signed by Petrit

Petrit Dodaj
= Date: 2022.08.22 11:07.07
Dodaj A
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